



L. H. MELO DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 30.138.877/0001-04

ENDEREÇO: RUA RITINHA PEREIRA, Nº 237, CENTRO, BALSAS-MA, CEP: 65.800-000

E-MAIL: refricleanbls@gmail.com

FONE: 3541-0912 / 99.98273-7723

PROPOSTA COMÉRCIAL

À Câmara Municipal de Balsas – MA

Ilmo. Sr Pregoeiro (a),

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2020 / PROCESSO Nº 024/2020

Dados da Empresa: L.H. Melo de Sousa Comércio e Serviços

CNPJ: 30.138.877/0001-04

Inscrição Estadual: 12.576114-7

Endereço: Rua Ritinha Pereira, nº 237, Bairro: Centro

Fone: (99) 3541-0912 / (99) 98273-7723

E-mail: refricleanbls@gmail.com

CEP: 65.800-000

Cidade: Balsas UF MA

LOTE I				
VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO				
ITEM	BTUs	VALOR UNIT. MÁXIMO R\$	QTD. PREVISTA DE INSTALAÇÃO	VALOR TOTAL MÁXIMO R\$
1	9.000	R\$ 223,50	3	R\$ 670,50
2	12.000	R\$ 223,50	3	R\$ 670,50
3	24.000	R\$ 210,00	3	R\$ 630,00
4	30.000	R\$ 395,00	3	R\$ 1.185,00
5	60.000	R\$ 700,00	3	R\$ 2.100,00



TOTAL R\$							R\$	5.256,00
VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO								
ITEM	BTUs	VALOR UNIT. MÁXIMO R\$	QTD. DE APARELHOS	VALOR TOTAL MÁXIMO	QTD. DE MANUTENÇÕES	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL R\$	
2	12.000	R\$ 227,00	10	R\$ 2.270,00	4	R\$ 9.080,00	R\$ 9.080,00	
4	30.000	R\$ 227,00	3	R\$ 681,00	4	R\$ 2.724,00	R\$ 2.724,00	
5	60.000	R\$ 355,00	4	R\$ 1.420,00	4	R\$ 5.680,00	R\$ 5.680,00	
VALOR TOTAL DO LOTE I R\$							R\$ 17.484,00	
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$							R\$ 22.740,00	

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO DAS PEÇAS E COMPONENTES	UND	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL	
2	Capacitor para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UND	8	R\$ 17,90	R\$ 143,20	
4	Capacitor para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UND	8	R\$ 34,50	R\$ 276,00	
6	Capacitor para aparelho de ar condicionado Split 60.000 BTU's	UND	8	R\$ 83,00	R\$ 664,00	
8	Capacitor do ventilador p/ aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UND	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00	
10	Capacitor do ventilador p/ aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UND	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00	
12	Capacitor do ventilador p/ aparelho de ar condicionado Split 60.000 BTU's	UND	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00	

Câmara Municipal de Balsas
 Fls. 360
 Comissão Permanente de Licitação

14	Compressor para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UND	1	R\$	610,36	R\$	610,36
16	Compressor para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UND	1	R\$	883,00	R\$	883,00
18	Compressor para aparelho de ar condicionado Split 60.000 BTU's	UND	1	R\$	2.060,00	R\$	2.060,00
20	Motor de turbina para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UND	1	R\$	355,00	R\$	355,00
22	Motor de turbina para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UND	1	R\$	470,00	R\$	470,00
24	Motor de turbina para aparelho de ar condicionado Split 60.000 BTU's	UND	1	R\$	643,00	R\$	643,00
26	Placa de controle para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UND	1	R\$	160,00	R\$	160,00
28	Placa de controle para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UND	1	R\$	180,00	R\$	180,00
30	Placa de controle para aparelho de ar condicionado Split 60.000 BTU's	UND	1	R\$	335,00	R\$	335,00
32	Protetor de válvula de expansão para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UND	1	R\$	192,00	R\$	192,00
34	Protetor de válvula de expansão para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UND	1	R\$	195,00	R\$	195,00

36	Protetor de válvula de expansão para aparelho de ar condicionado Split 60.000 BTU's	UND	1	R\$	295,00	R\$	295,00
38	Receptor de controle para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UND	1	R\$	310,00	R\$	310,00
40	Receptor de controle para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UND	1	R\$	385,00	R\$	385,00
42	Receptor de controle para aparelho de ar condicionado Split 60.000 BTU's	UND	1	R\$	490,00	R\$	490,00
44	Sensor de degelo para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UND	1	R\$	100,00	R\$	100,00
46	Sensor de degelo para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UND	1	R\$	125,00	R\$	125,00
48	Sensor de degelo para aparelho de ar condicionado Split 60.000 BTU's	UND	1	R\$	158,00	R\$	158,00
50	Sensor de temperatura p/ aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UND	1	R\$	52,00	R\$	52,00
52	Sensor de temperatura p/ aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UND	1	R\$	65,00	R\$	65,00
54	Sensor de temperatura p/ aparelho de ar condicionado Split 60.000 BTU's	UND	1	R\$	144,00	R\$	144,00
56	Tubo capilar para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UND	1	R\$	255,00	R\$	255,00

COMISSÃO CAMARÁ
Fls. 362
Permanente
L. 12.527/2011

[Handwritten signature]



60	Tubo capilar para aparelho de ar condicionado Split 60.000 BTU's	UND	1	R\$	473,00	R\$	473,00	
62	Turbina para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UND	1	R\$	369,00	R\$	369,00	
64	Turbina para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UND	1	R\$	400,00	R\$	400,00	
66	Turbina para aparelho de ar condicionado Split 60.000 BTU's	UND	1	R\$	560,00	R\$	560,00	
68	Válvula de sucção para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UND	1	R\$	32,30	R\$	32,30	
70	Válvula de sucção para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UND	1	R\$	33,00	R\$	33,00	
72	Ventoinha para aparelho de ar condicionado Split 12.000 BTU's	UND	1	R\$	200,10	R\$	200,10	
74	Ventoinha para aparelho de ar condicionado Split 24.000 BTU's	UND	1	R\$	280,64	R\$	280,64	
76	Ventoinha para aparelho de ar condicionado Split 60.000 BTU's	UND	1	R\$	420,00	R\$	420,00	
78	Controle remoto universal para ar condicionado, compatível com as marcas ELGIN, KOMECCO, CONSUL, e GREE.	UND	46	R\$	80,00	R\$	3.680,00	
VALOR TOTAL							R\$	16.349,60

Proposta comercial que faz a empresa **L.H. MELO DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS**, inscrita no CNPJ sob nº 30.138.877/0001-04, inscrição estadual nº 12.57.6114-7, estabelecida na Rua Ritinha Pereira, nº 237, Bairro Centro, Balsas - MA, CEP: 65.800-000, visando contratação empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionados instalados no Prédio sede deste Poder Legislativo e aquisição de peças e componentes para os mesmos, para atendimento da demanda ao longo do exercício de 2020, para atendimento dos gabinetes dos vereadores e demais departamentos da Câmara Municipal de Balsas, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes neste Edital e seus Anexos.

Valor Total da Proposta: R\$ 39.089,60 (trinta e nove mil, oitenta e nove reais e sesenta centavos)

Prazo de Validade da Proposta: 60 dias

Conta Bancária: Banco do Brasil, Ag: 0895-8, C/C: 61.585-4

Declaramos ter pleno conhecimento das exigências do Edital e do objeto licitado e estarmos de acordo com os termos do mesmo e que acatamos suas determinações, bem como informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, carga, descarga e quaisquer outros que incidem direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação

Balsas - MA, 26 de maio de 2020


L. H. DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 30.138.877/0001-04

Gustavo Rodrigues da Silva

Representante/Procurador

RG: 033546982007-0

CPF: 041.513.631-81

CRC/TO: 005805

